foris aut in epicataforis constitutus, servos efficiunt. Quodsi his sic sicut diximus collocatis benivolae stellae coniunctionem Lunae crescentis acceperint, aut si in cardine partiliter fuerint inventae, aut in epicataforis, nati servi libertatis praemia consequentur, aut in filiorum loco nutrientur.

- 10 Si Sol et Luna non sint in deiectis locis, Saturnus  
vero aut Mars in cardine sit aliquo partiliter consti-  
tutus, alius vero ex ipsis in anaforis sit aut in epi-  
cataforis positus, et Solem et Lunam ambo id est 10  
Saturnus et Mars qualibet radiatione respiciant, capti-  
fol. 93<sup>r</sup> I vos efficiunt. Quodsi hos omnes sic collocatos beni-  
11 vola stella aut in cardinibus posita aut in anaforis  
cardinum collocata prospera radiatione respiciat, ex  
captivitate prospero praesidio liberantur. Quodsi plu- 15  
res benivolae stellae et in superioribus locis collocatae  
coniunctionem Lunae crescentis exceperint, ceteris sic  
ut diximus constitutis, ad ipsa captivitatis discrimina  
venientes liberabuntur.

VII. [DE FERINIS ET DE QUADRUPEDIBUS  
GENITURIS.]

- 1 Si Luna in contortis vel in ferinis signis fuerit inventa, id est in Tauro <aut> in Cancro aut in Scorpione aut in Capricorno aut in Piscibus, nec dominus ipsius signi in quo Luna fuerit inventa, cum Luna 25 sit partili societate coniunctus, et alia eam malivola stella aut diametra aut quadrata radiatione respiciat,

1 constitutus *del.* σ 2 sic *om.* AN 3 crescentis a]  
currentis *codd.* (*occurentis A*) | exceperint ξ 4 fuerit in-  
venta Δ 5 consequuntur Γ 7 in deiectis non sint ΔG  
8 sint . . . collocati Δ 10 sit positus AN 11 ratione AB  
13 anafora AB 16 stellae *om.* Δ | et *del.* η 17 con-  
iunctionis BG 19 venientis AB 20 de sec. *om.* B | De  
quadrupedibus genituris et portentis D De monstruosis figuris  
N 22 signis vel in ferinis Δ 23 add. ξ | aut ante in  
Scorp. ξ] et Γ *om.* Δ 26 eam] etiam AB 27 de diam.  
aut de quadr. rad. respiciant Δ

aut cum ea sit pariter constituta, secunda vero malivola stella in anafora sit horoscopi, et dominum Fortunae respiciat, quadrupedes de quadrupede nascentur, praesertim si dominus horoscopi et dominus Fortunae in his signis in quibus diximus fuerit inventus. Si 2 vero dominus Fortunae aut dominus horoscopi in humano signo fuerit inventus, in VI. scilicet ab horoscopo loco, ceteris omnibus sic sicut diximus constitutis, nascetur ex homine portentum. Si malivolae 10 stellae in cardinibus partiliter fuerint collocatae, aut in anaforis cardinum, Sol vero et Luna in cardinibus positi diametra se radiatione percutiant, benivolae <vero> stellae neque in cardinibus sint positae, neque in anaforis cardinum, aut radiis sint Solis absconsae, 15 aut quadrupes nascetur aut monstrum. Si vero Mars 3 aut Solem aut Lunam aut horoscopum aut quadrata aut diametra radiatione respiciat, et fuerit natus quadrupes, sacrificiis publicis destinabitur. Si vero ceteris sic sicut diximus ordinatis, Iuppiter et Venus extra 20 cardinem positi aut Solem aut Lunam aut horoscopum <sup>fol. 93<sup>r</sup> II</sup> viderint, quadrupes quod natum fuerit aut coletur ab hominibus, aut [ad] templorum et simulacrorum consecrationi destinabitur. Sed haec tibi omnia ex eo 4 libro qui de fine vitae a nobis scriptus est, ex tri- 25 gono orthogono manifestius intimantur. Illic enim trigni orthogoni ratio quae quibusdam Graecis obscuritatis videtur ambagibus involuta, manifestis et brevissimis interpretationibus explicata est.

2 dominum a] dominus 3 quadrupedes **B G N<sup>a</sup>**] quadrupes **A D N<sup>b</sup>** | nascetur **D v** 4 si et d. h. aut dom. F.  $\zeta$   
 8 sic om. **A** 11 Sol] K Sol **A B D** 13 add.  $\zeta$  (autem a)  
 16 aut ante quadrata om. **A** 17 respexerit **A** 22 del. **A** |  
 et **I**] aut **A** | consecrationem **A<sup>a</sup> v** 24 inscriptus **A** | tri-  
 goni **B a** 25 orthogonii **D** orthogonio **N** | intimatur **A A**  
 26 orthogonii **A** 27 videbatur **A**

VIII. [DE CAECIS ET DEBILIBUS ET VITIOSIS;  
HABES ET INFRA.]

1 Si Sol in horoscopo fuerit inventus, et Luna in MC., malivolae vero ambae ita sint divisae, ut una Solis alia Lunae anaforam teneat, et ab his alienae 5 sint benivolae stellae, caecos efficient aut vitiatos luminibus. Sed et si Luna cum Sole synodica radatione fuerit coniuncta, et sint in anaforis aut in epicyclis cardinum constituti, et Saturnus et Mars in cardinibus sint partiliter constituti, oculis caecitatis 10 2 vitium infertur. Sed et semper generaliter si in anafora malivolarum Sol et Luna sint constituti, vitium oculis faciunt inferri. Si Sol et Luna synodica radatione coniuncti, in cardine aliquo fuerint constituti, et Mars in eodem loco positus partili sit illis radicatione 15 3 coniunctus, oculis vitium caecitatis infertur. Sed et si Sol et Luna in horoscopo fuerint inventi, et Mars in \*\*\* ab horoscopo loco constitutus, nec benivolae stellae Solem et Lunam aliqua radicatione respiciant, vitium oculis infertur. Sed et si Sol in horoscopo 20 cum Saturno partiliter fuerit inventus, et eos Mars aut quadrata aut diametra radicatione respiciat, vitium 4 oculis similiter infertur. Quodsi hos sic ordinatos benivolae stellae <de> superiore loco prospера radicatione respiciant, aut divinitatis praesidio caecitas aut 25 medicinae interventu curabitur. Si Saturno in horoscopo constituto Luna sit in VIII. ab horoscopo loco

1 lemma hab. **I'D** nisi quod hab. et infra om. **D** De impedimentis visus **N** 4 MC. vel IMC. **N** | ut aut **A** 5 et om. **G** 6 efficiunt **AB** 7 si om. **I'D<sup>1</sup>** | ratione  $\pi$  10 vitium caecitatis  $\zeta$  12 maliv. <stellarum>  $\sigma$  | et Luna sint **A**] 13 si om. **G** 15 illis  $\zeta$ ] illi ista **B'DG** illa ista **A** illi **N** (ista  $v$ ) 18 lac. hab. **AG** et **B** (qui aliquo cardine add.) VII.  $v$  IV. a (praeter numerum videtur excidisse sit vel fuerit  $\zeta$ ) | ab om. **A** 24 add.  $\zeta$  26 medici  $\sigma$  | intervenienti **A'B** (medicina interveniente a) | Saturno . . . constituto Luna  $\pi\sigma$ ] Saturnus . . . constitutus (-tuta **B'D<sup>1</sup>G** -tuto **D<sup>2</sup>**) domina (dominus **A'B<sup>b</sup>**) \*

posita, aut si Luna in horoscopo constituta Saturnus sit in VIII. ab horoscopo loco positus, oculos <sup>fol. 93<sup>o</sup> I</sup> vitio suffusionis excaecat. Sed et si Sol cum Marte aut 5 cum Mercurio in VII. ab horoscopo loco fuerit, luscos efficiunt, sed quibus aliquando homicidii facinus inferatur. Si Sol in aliquo cardine partiliter fuerit collocatus, aut Saturno aut Marte in anafora eius positis, dexter oculus vitiabitur. Si vero Luna in cardine fuerit collocata, et in anafora eius Saturnus aut Mars, 10 sinister oculus hoc idem patitur. Si vero Sol et Luna 6 pariter constituti in cardine fuerint inventi, aut in diversis cardinibus collocati aut diametra se aut quadrata radiatione respiciant, et utriusque anaforas id est Solis et Lunae, malivolae possideant, [in] utrisque oculis 15 vitium infertur caecitatis. Si vero his sic ut diximus 7 <constitutis, Mercurius aut in cardinibus positus sit, aut in anaforis aut in epicataforis cardinum, facit debiles captivos biothanatos. Si vero his sic ut diximus> 20 collocatis, Iovem Saturnus vel Mars de loco superiore respiciat, gladiatores efficient, sed qui damnati ad hoc exitium transferantur.

[De claudis et paralyticis.] Si Mars in cardine aliquo partiliter fuerit collocatus, et Saturnus aut in anafora eius sit aut in alio cardine positus, 25 et ambo Lunam vel quadrata vel diametra radiatione respiciant, aut si cum uno ipsorum in eodem signo aequata sit partium societate coniuncta, aut claudi 9 aut paralytici fient. Sed et si Saturnus in cardine sit aliquo constitutus, Mars vero in anafora eius sit

1 positus **A**<sup>b</sup> | aut  $\pi\sigma$ ] et 3 Sed et om. **A** 7 Sa-  
turno **N**] Saturnus | Marte . . . positis  $\zeta$ ] Mars . . . positus  
10 idem patitur  $\zeta$ ] patitur idem **A** idem patietur **T** 11 fue-  
rint in card. constit. aut in div. card. inventi **A** 14 mali-  
volae <stellae>  $\sigma$  commendante clausula | del.  $\sigma$  | utroque  
oculo **A** 15 infertur vitium **A** | caec. inf.  $\sigma$  16 add. **N**  
18 biothonatos **N** | his] iis **N** ut semper fere 22 lemma  
om. **N** 24 alio **T**] aliquo **A** 26 uno om. **AB** | ipsorum  
aliquo **A** 28 fiunt **AA** | Sed et om. **A** 29 sit alt. om. **AB**

positus, Lunam vero aut Mars videat aut Saturnus, hoc idem simili ratione perficiunt. Aut enim ex alto aut ex quadrupede deiecti, aut huiuscemodi discriminibus implicati, corporum damna patientur.

## IX. [QUATENUS INVENIAS QUIS PRIOR DE PARENTIBUS MORIATUR.]

1 In cuiuscumque genitura Sol male fuerit collocatus, vel signi eius dominus in quo Sol fuerit inventus, *fol. 93<sup>o</sup> II* pater prior interibit; si vero Luna hoc passa fuerit, mater. Quod dicimus tale est. Si horoscopus in 10 Ariete, Sol in Aquario fuerit inventus, et [Saturnus] in Piscibus vel in quadratis signis Piscium vitiatus est dominus signi Solis, id est Saturnus, † ac per hoc pater istius geniturae prior interibit, quia Sol vitiatus et malivoli et interfectoris loco cecidit. Hoc si Lunae 15 2 contigerit, matrem prius dicimus interire. Si vero his sic ut diximus ordinatis Mars Saturnum quadrata radiatione respiciat, pater biothanatus iussu vel ira principis interibit. Si vero his sic sicut diximus ordinatis Iuppiter in cardinibus fuerit inventus, patris in 20 fortunia mitigantur, sed *⟨si⟩* in diurna genitura Solem respiciat, in nocturna vero Lunam. Hoc enim quod diximus si in nocturna genitura Luna passa fuerit, mater similiter interibit. Sed et tunc haec mala for-

1 Mars vid. aut Sat. *ΔG*] Sat. aut Mars videant A Mars aut Sat. videat B v 4 patiuntur AB 5 Quatenus invenias om. D | prior om. AB 6 moriatur vel quatenus A (*hoc lemma hab.* N: Qualiter sciatur quis parentum praemoriatur) 7 *⟨Si⟩* in ξ 8 eius signi N 10 mater *⟨interibit⟩*, sed postea del. G | diximus ΔG (*cf. 245, 1*) | horoscopus in Γ] horoscopante Δ 11 del. ξ 13 est prius] sit ξ | ac] et ξ; an del.? | per hoc] per noctem η 16 prius Δ] primam Γ priorem σ 17 saturnus Γ 18 iussu vel ira] alterutrum delendum censet ξ 21 add. N (*si pro sed η*) 24 et om. A' Δ

tius convalescunt, his sic sicut diximus ordinatis, *<si>* benivolae stellae aut in deiectis locis fuerint, aut radiis Solis absconsae. Si Solem in cardine aliquo 3 constitutum aut diametra aut quadrata Mars radiatione 5 respiciat, aut si cum ipso fuerit in eodem signo aequata partis societate conquisitus, pater iussu principis biothanatus interibit. Si vero sic Soli ordinato eadem Saturnus qua Mars fuerit radiatione coniunctus, aut in aqua pater aut ex humoribus interibit aut ve- 10 neno. Si Sol in anafora horoscopi fuerit inventus, et Mars eum quadrata radiatione respiciat, sanguinem reiectans pater interibit. Sed et si in VI. ab horo- 4 scopo loco Sol fuerit inventus, aut in III. aut in XII., et *<eum>* malivolae stellae quadrata radiatione respi- 15 ciant, aut si cum eo fuerint inventae, patri malae mortis exitium infertur. Si vero Sole sic sicut diximus ordinato Saturni per quadratum radius accesserit, aut si cum eo fuerit inventus, absconsis pater et latentibus aegritudinibus interibit, id est dysenteria 20 pthisi et ceteris huiuscemodi aegritudinibus. Sed et 5 si Sol in occasu fuerit inventus, et Mars et Saturnus in IMC., hoc idem patri simili ratione perficiunt. Si vero Luna sic sicut diximus Solem, [sic] fuerit ordi- fol. 94<sup>r</sup> I nata, et hac sit malivolarum stellarum radiatione pul- 25 sata, similia mater patietur exitia. Sed in his omnibus mixturis benivolarum stellarum radiationes diligenter debemus ratione colligere. Nam *<si>* Iuppiter et Venus 6

1 sic om. **A** | add. **N** ante his *malit* ✕ 3 inter cardinem aliquem **A** 6 partis **AD<sup>2</sup>**] parte **B** part. **G** om. **A** 7 Soli **ζ**] Sole | Sole sic **A** 10 aut si Sol **Γ** (Si autem Sol **a**) 13 Sol **Γ**] Mars **A** 14 add. **a** 15 fuerit **Γ** | inventa corr. **D<sup>2</sup>a** 16 inferetur **ΔGv** | Soli **ζ** 17 Saturni **ζ**] Sa- turnus | acceperit vel accesserit **AB** 18 et om. **A** 19 id est om. **A** | dysenteria pthysi (typsi **D**) **A**] dysinteriosi ptisici **A** dysenteriosintysi **G** dysenteriosintixi **B** 23 Luna post diximus pon. **ΔG** | del. **a** (sicut **A**) 26 radiationes **a**] radia- tione **A'B** radiationem **ΔG** 27 debemus diligenter colligere **A** | add. ✕ (post ordinatis **a**)

ceteris sic sicut diximus ordinatis, aut in cardinibus positi aut in oportunis geniturae locis Solem prospera radiatione respexerint, praecedens patris infortunium mitigatur; si Lunam, matris. Si vero opitulante benivola stella et sic sicut diximus posita, dominus eius signi in quo est benivola stella collocata cum malivolis stellis vel cum Sole fuerit inventus, in praecedenti scilicet deiectione qua diximus, infortunia predicta circa patrem vel matrem fortius convalescunt.

7 Sed frequenter cum temporalis Iuppiter ad Martem 10 <in> genitura venerit, vel si eum quadrata radiatione viderit, patri mors afferetur. Hoc idem Saturnus temporalis faciet si Solem in genitura positum quadrata aut diametra radiatione respiciat. Si vero hoc Lunae Saturnus fecerit temporalis, mater morietur, sed hoc 15 non semper sed cum temporis ratio exegerit, secundum stellarum dominia de quibus ante tractavimus.

8 Si vero hoc partiliter volueris invenire, \*\*\*\*\* pertractare; † est enim tibi absconsa et multis generibus conprobata monstrant. Si fuerit diurna genitura, con- 20 puta a Sole usque ad Lunam omnia signa quae sunt ad ordinem posita, et quantuscumque signorum numerus collectus fuerit, tantum rursus ab horoscopo computa, et si ultimi signi numerus in masculino signo fuerit inventus, pater prior interibit, si vero in femi- 25

9 nino mater. In nocturna hoc idem inmutata ratione colligitur. Si itaque fuerit nocturna genitura, a Luna inchoans usque ad Solem computa omnia similiter

1 ceteris *om.* **A** 2 positis corr. **a** (positus **A**) 3 respe-  
xerit **I** | praecedentia p. infortunia mitigantur **AG** 4 ma-  
tris **I**] Martis **A** 5 sic *om.* **AG** 8 qua] cf. Foerster Jahrb.  
*Suppl. XXVII 184* 9 fortius **B** ut videtur] potius **AGN** *om.* **Dv**

10 Martem <in> genitura **g**] Martem geniturae **A** Marte ///|  
geniturae **A** Martis geniturae **Bv** Mart. geniturae **G** 12 af-  
fertur **I** 18 vero hoc **g**] vere ac | excedit fere: myriogenesim  
debebis **x** | pertractare del. **σ** 19 est enim] haec enim **x** rem  
**σ** | absconsam **σ**. 20 conprobata **v****x** | monstrat **A****x** monstrabo  
**σ** 24 computas **AG** | signo *om.* **A** 27 in nocturna **I**

signa quae sunt per ordinem posita, et quantuscumque fuerit signorum numerus, tantum ab horoscopo inchoans numera, et si in feminino signo novissimus numerus fuerit inventus, pater prior interibit, si vero <sup>fol. 94<sup>r</sup> II</sup> 5 in masculino mater; aliter enim in diurna aliter in nocturna genitura monstrat. Sed et si Sol et Luna 10 in masculinis signis fuerint inventi, horoscopo in signo masculino constituto, MC. vero aut Mars aut Saturnus teneat, pater prior interibit. Si vero Sol et Luna et 10 horoscopus similiter in femininis sint signis constituti, et Mars aut Saturnus in MC. fuerint inventi, mater prior interibit. Sed hoc et a nobis et a plurimis improbat. Illud vero quod praecedenti computatione colligitur, mortem veris rationibus monstrat.

## 15 X. [DE FILIIS INIMICIS PARENTUM.]

Si in genitura Mars aut Saturnus in VII. ab horo- 1 scopo loco fuerit inventus, Sol vero in VIII. ab horo- scopo loco, aut alienabitur a patre, aut gravia habe- bunt iurgia simultatum. Sed et si Mars in anafora 20 horoscopi fuerit inventus, aut in anafora MC., hoc idem simili ratione perficitur. Sed et si Mars in horo- scopo vel in MC. partiliter fuerit inventus, Sol vero aut in occasu aut in IMC. fuerit constitutus, hoc idem simili ratione perficitur. Si vero haec schemata mali- 25 volarum stellarum quae diximus cum Luna fuerint, inter matrem et filios inimicitarum iurgia concitantur, praesertim si sic Lunam positam Saturnus respexerit.

2 tantum A] tantus | ab A] in Γ 3 signo novissimus signi A 4 fuerit numerus A 5 in sec. et tert. del. a 6 mon- stratur n 7 horoscopo . . . constituto ξ] horoscopum . . . con- stitutum Γ horoscopus . . . constitutus A 8 MC. A G] Mer- curius (vel -rium) A B | aut prius om. A 14 mortem A] mortis (mortes ξ) 17 loco om. A 18 alienabuntur σ clausula adiuvante | gravia A B N] gratia D G 19 et om. A 22 par- tiliter A B] parte A part G 24 schemata] scemata A G v semota A B 25 stellarum om. Γ 26 filium N 27 positam om. Γ

Sed et quicumque in diurna genitura Solem in finibus Martis habuerit, in nocturna vero genitura in Saturni, et Solem per diem quidem Mars, per noctem vero Saturnus quadrata aut diametra radiatione respexerit, nec hos omnes benivolarum stellarum radius mitaget, patres suos filii interficiunt; si vero Luna sic fuerit inventa, matres. Si Sol in finibus malivolarum stellarum aut in domibus constitutus in VI. vel in XII. loco sit ab horoscopo, et eum sic constitutum malivola stella quadrata vel diametra radiatione respiciat, filios <sup>10</sup>  
<sup>fol. 94<sup>r</sup></sup> exheredari faciet a patribus. Si vero Solem sic positum benivola stella ex aliqua parte respexerit, paternae animadversionis severitas mitigatur. Si vero Sol in anafora horoscopi vel in VIII. ab horoscopo loco fuerit inventus, non quidem exheredabitur a patre, sed pater- <sup>15</sup>  
<sup>4</sup> nam faciet substantiam quolibet genere dissipari. Si vero sic sicut diximus Solem positum benivolae stellae respexerint, pauca de paternis facultatibus interibunt. Hoc idem in matribus vel in maternis patrimoniis Luna perficiet; hoc amplius [Luna] si sic sit in geni- <sup>20</sup>  
<sup>5</sup> tura posita, <ut> aut XV. aut XVII. partem in tropico signo teneat, et eam malivolae stellae quadrata vel diametra radiatione respiciant, materna substantia dis-  
<sup>25</sup> sipatur. Si vero sic positam Lunam benivolae stellae qualibet radiatione respexerint, quodcumque de maternis facultatibus reservatur. Sed et si Sol et Mars simul in aliquo cardine fuerint in tropico signo, paternas facultates faciunt dissipari. Si vero hos sic positos benivola stella respexerit, quodcumque ex paternis

2 Saturnum **A**      3 et <si> **ξ** si *pro* et **η**      4 Saturnum  
**A**      5 hos **ΔG**] hoc **AB** | radius benivolarum stellarum **ΔG** |  
mitigat **AB** (mitigarit **ξ** radiatio **σ**)      7 malivolarum stellarum  
finibus **A**      9 ab horoscopo sit (loco *om.*) **D** (in VI. — horo-  
scopo *om.* **N**)      13 Solem **A** (Solem sic **N**)      15 exheredita-  
bitur **AN** (*sic et l.* 11 **N**)      19 maternis matrimonii **A**  
20 *del.* **σ** (*an si Luna?* **ξ**)      21 *add.* **ξ** | in XV. aut in XVII  
**AB** | signo tropico **A**      28 hoc sic posito *corr.* **a**

facultatibus reservatur. Hoc idem in materna genitura sic posita Luna perficiet.

### XI. [DE HIS QUI MORTE PARENTUM ORBANTUR.]

Cum VII. ab horoscopo locus in duplice signo 1  
 5 fuerit inventus (sed duplicibus signis etiam Librae signum addetur), Venus vero in quocumque cardine fuerit inventa, separatis discidio parentibus soli filii relinquuntur. Sed et si duplex signum similiter in occasu fuerit, et horoscopus in duplice, Saturnus vero 10 sit in aliquo cardine constitutus, Sol vero et Luna in malivolarum stellarum signis constituti in deiectis sint locis ab horoscopo positi, ambo parentes citis mortibus interibunt. Si vero Sol solus sic fuerit sicut 2 diximus positus, solus pater interibit; si vero Luna, 15 mater. Sed hi casus usque ad XV. et XVI. annum <sup>fol. 94<sup>o</sup> II</sup> inveniuntur. Intra hoc tempus sic ordinatae stellae sicut diximus, parentum nobis nuntiant mortes. Invenies autem tempus mortium cum Saturnus temporalis ad haec venerit loca, quae in praecedenti demon- 20 stratione signavimus. Sed et si in duplicibus signis 3 cardines fuerint, et Sol et Luna in occasu vel in MC. fuerint, dominus etiam geniturae aut in occasu sit aut in IMC., parentes in prima filiorum aetate moriuntur. Si MC. in signo masculino fuerit inventum, mater 25 eius geniturae duos maritos sortitur, ita ut hic de secundo sit marito natus; si vero in feminino, de secunda nascetur uxore, praesertim si MC. in duplicibus vel in tropicis signis fuerit inventum.

3 lemma om. **N** De discidio et cita morte parentum **D**  
 5 etiam Librae **I**] et Lunae **A** 6 addatur **a** 7 dissidio  
**BG** 13 solus sicut diximus fuerit **A** 15 hi **a**] hic | casus  
**A**] ausus **I** 16 invenitur **N** inveniuntur **D** | orditae **I**  
 17 parentis **I** | nuntiat **I** 18 motium **B** motuum **A**  
 19 demonstratione om. **A** 20 et om. **A** 21 fuerint cardinales **A** | IMC. **A** 24 MC. signum masculinum f. inventus **A**  
 25 sortietur **I** 27 uxores **A** 28 inventus **B DG**

- 4 [De his qui adoptantur.] Si vero Venus in Geminis fuerit inventa, aut in trigonis Geminorum signis, aut in Piscibus, aut in TAURO, faciet adoptari. Sed in Piscibus et in TAURO etiam si non fuerit in cardinibus, hoc idem faciet, in ceteris autem quibus diximus, cum cardinaliter fuerit inventa, tunc faciet adoptari.
- 5 [De fratribus.] Computa a SATURNO ad IOVEM, et tantundem ab horoscopo, <et> in quocumque signo novissimus venerit numerus, ipsum tibi signum numerum fraternitatis ostendit. Si hunc locum malivolae viderint stellae, fratres interibunt, aut inimicos capi-  
 fol. 95<sup>r</sup> I tales faciunt; si benivolae, augentur. Sed et si SATURNUS partiliter in horoscopo fuerit inventus, et ipsae partes quidem SATURNI sint, intra <primos> aetatis annos omnes fratres interibunt. ALII a MERCURIO numerant ad SOLEM, et tantundem ab horoscopo, et sic locum definiunt fratum, cetera de ipso loco simili ratione dicentes. Habet etiam hic tractatus in apotelesmatibus maximas efficacias.

20

## XII.

- 1 [De his qui plurimas uxores ducunt.] In omnibus genituris si SATURNUS cum VENERE in eodem signo fuerit inventus, siquidem plures SATURNUS habuerit partes, unam decernit uxorem; si vero VENUS plurimas habuerit partes, plures decernuntur uxores. Hoc idem et in mulierum genituris invenies. VENUS in occasu constituta, id est in VII. ab horoscopo loco, ab aliis stupratam dabit uxorem, aut sine tabulis matrimonialibus

3 in ante Piscibus om. A 4 etiam a] iam 5 faciet  
 Γ] fecit A 6 cardinalis A 9 add. a 12 stellae om.  
 Γ | interimunt σ | inimici c. flunt A 13 si benivolae —  
 240, 25 duplicitibus om. B 14 pariter A 15 add. n̄g cl.  
 237, 23 (juvenilis a) 16 annum A | omnes om. A 17 et  
 ad Solem A 19 etiam] et A 24 sic fuerit collocatus A G  
 25 plures σ 27 mulierum om. A 28 id est — loco om. A' B

coibunt. Si \*\*\* Mars viderit, adulterio uxores cognitas sortiuntur. Si vero sic Venus ordinata in Tauro vel in Libra fuerit, ingenuas uxores dabit, in ceteris vero signis ignobiles.

<sup>5</sup> [De his qui sorores suas vel affines sortiuntur uxores.] In genitura viri a Saturno numera ad Venerem, si sit diurna, et tantundem ab horoscopo; in nocturna contra, et hoc tibi signum sicut frequenter diximus locum demonstrat uxoris. Rursus <sup>10</sup> locum fratrum a Saturno ad Iovem computa, et tantundem ab horoscopo. <Si> itaque locus coniugis sic partiliter constitutus in loco fratrum ceciderit sic sicut diximus computato, sorores aut affines suas sortientur. Similiter et in mulierum genitura reperies. Sed et <sup>15</sup> si Venus cum domino geniturae in eodem signo pariter fuerint inventi, aut sorores aut affines decernit uxores. Sed et si locus coniugis partiliter computatus in maternis signis vel paternis et ipsis tamen partili ratione collectis fuerit inventus, aut matres aut novercas aut <sup>20</sup> nutrices suas sortientur uxores. Similiter et in mulierum genitura reperies, praesertim si haec eadem loca Mars Venus Mercuriusve respexerint.

fol. 95<sup>r</sup> II

### XIII.

[De incestis nuptiis.] Quia de incestis nuptiis <sup>1</sup> <sup>25</sup> loqui coepimus, praetermissis ceteris haec nunc retractentur. Si in genitura Saturnus in Iovis signo vel in Iovis finibus fuerit inventus, Iuppiter vero et Venus

<sup>1</sup> excidit fere vero hanc sic constitutam diametra vel quadrata radiatione | cognitas uxores sortientur **A** <sup>2</sup> ordinata venus **A** <sup>5</sup> lemma om. **A** <sup>7</sup> et **A**] etiam **F** <sup>8</sup> contra **a**] constituta <sup>10</sup> et om. **A** <sup>11</sup> horoscopo is est ubi ceciderit **A** | add. **a** | sic **F**] si **A** <sup>12</sup> locum fratris **N** (locum . . . computatum **a**) | sic om. **A** <sup>14</sup> repperries **Dv** (itidem l. 21) <sup>16</sup> fuerit inventa **a** <sup>17</sup> maternis **F**] matutinis **A** <sup>22</sup> respexerit **A** <sup>24</sup> lemma om. **N** De incestis **D** <sup>25</sup> tractentur **A**

in Saturni, hos vero sic positos Mars et Luna quadrata radiatione respexerint, coibunt aut cum matribus aut cum novercis. Si vero his Mercurius fuerit adiunctus, aut cum filiis aut cum filiabus aut cum pri-  
2 viginis coibunt. Sed et si Luna cum Iove et Saturno 5 et Marte in domo Saturni fuerit inventa, aut cum matre aut cum noverca aut cum patre latenter coibunt. Si vero hi omnes sic sicut diximus in VI. ab horoscopo loco fuerint inventi, post mortem patris matrem suam sortietur uxorem, aut post mortem matris filia 10 hoc idem faciet cum patre. Si vero Mercurius cum his fuerit inventus, mulieres filios suos viri vero filias 3 suas sortiuntur uxores. Sed et si Luna in novissimis Canceris partibus constituta ad Iovem feratur, aut si in Saturni sit domo, Venus vero inveniatur similiter in 15 domo Saturni, Saturnus vero in domo Veneris, hoc idem simili ratione perficitur.

4 [De his qui plurimas sortiuntur uxores.] In omnibus genituris si Venus in duplicibus vel in tropicis fuerit signis inventa, et domini eorum signorum 20 in quibus est Venus posita, similiter in duplicibus signis vel in tropicis fuerint inventi, viris quidem plurimas uxores, mulieribus vero plurimos maritos decernunt. Si vero Venerem neque in tropicis neque in duplicibus signis constitutam Luna similiter adspiciat, viro quidem una uxor, mulieri vero unus mari-  
fol. 95<sup>v</sup> I tus decernitur. Si vero in tropicis signis vel in duplicibus Venus posita Lunam viderit, viris plurimas uxores, mulieribus plurimos maritos decernit.

2 coibunt **I**] cohaerebunt **A** | cum *om.* *bis* **A**      3 his  
Mercurius **G N**] Merc. his **A** his *om.* **D**      4 prevignis vel peri-  
vignis *vel aliter codd.*      5 Iove et **G**] Iove **A** Sole et **A' B**  
8 VI. **A**] VII **A' G**      9 fuerint *ante* in *pon.* **A' om.** **G**      10 suam  
*om.* **A** | filias **A'**      13 sortientur **A** | et et in *om.* **A**  
18 sortientur **B D**      20 signis fuerit **V**      22 tropicis signis **A**  
23 plurimos] plures **A'**      24 Venerem **D G**] Venere **A'** Ve-  
nus **N**      25 constituta **B** posita **N**

## XIV.

[De his qui uxores suas occidunt.] Si Venus 1 in domo Martis <vel> in finibus eiusdem Martis fuerit, et Mars in domo Veneris vel in finibus eiusdem Veneris 5 collocatus Lunam in signis suis vel in finibus suis positam plenam luminibus diametra radiatione respiciat, uxores suas suis manibus mariti interficiunt; si Mars in cardinibus \*\*\*\*\* facit gladio interire. Si vero 10 in mulieris genitura Mars in domo sua vel in partibus suis positus in MC. fuerit inventus, et Venerem diametra radiatione respexerit, mariti imperfecti ab uxoribus interibunt; sed haec sine Iovis testimonio perficiunt.

[Omnes Veneris affectus circa uxores in- 2 venias.] Si locus uxorius partiliter inventus, ea scilicet ratione quam in praecedenti monstravimus libro, [si] in Iovis signo fuerit inventus, erit vir ab omnibus libidinum illecebris separatus. Si vero hunc eundem locum in Iovis signo positum ipse Iuppiter viderit, 20 aut si in ipso loco fuerit inventus, fortius pudicitiae gratia convalescit. Si vero in Saturni domo fuerit, libidinosos efficiet. Sed si hunc locum Saturnus viderit, viros circa mulieres suas reddit austeros. Si 3 in Martis signo fuerit inventus, et Mars hunc eundem locum respiciat aut Iuppiter, aut unus ex his in loco ipso sit, alias hunc eundem respiciat, faciet viros uxores suas fido diligere semper affectu. Si vero in Mercurii signo hic locus fuerit inventus, et Mercurius ipsum locum videat, aut ibi sit constitutus, passivos 25 amatores faciet; Sol regios faciet, Luna gratos et fol. 95<sup>v</sup> II

3 add. σ (et α)    4 vel σ] et    5 Luna ... posita plena lumine Δ    8 lac. stat. ζ | facit gladio om. Γ    10 suis om. ΣΓ | Venus Δ    12 sine ζ] inter (in Ν)    14 ut omnes D (exspectes velut quatenus omnes) | Veneris] virorum κ 16 qua Δ | in praecedenti libro] cf. 182, 7 sqq. | del. κ ξ 17 signo Βν] om. ΑΓΔ    24 hunc om. Δ    25 respiciat α] ipsum | unus α] Venus    30 faciet poster. om. Δ

4 amabiles. Si Luna cum Marte in domo Martis fuerit inventa, et hos Saturnus quadrata vel diametra radia-  
tione respiciat, faciet homines semiviros sine uxore  
sine filiis pthisicos. Si Iuppiter cum Venere in occasu  
fuerit inventus, viri libenter cum maioribus <mulieri-  
bus>, mulieres vero cum senibus coibunt. Si vero in  
horoscopo sic fuerint inventi, viri cum minoribus  
mulieribus, mulieres vero cum iuvenibus libertius  
coibunt.

### XV. [DE PUERORUM AMATORIBUS.]

- 1 Mercurius et Mars partiliter in horoscopo constituti [pariter] puerorum amatores efficiunt; fortius tamen hanc libidinem faciunt convalescere, si in alienis domibus fuerint collocati. Sed et si Venus in domo Mercurii fuerit posita, Mercurius vero male sit in 15 genitura positus, ad puerorum concubitus praepostero amore semper inpellunt. Sed ut manifestius intelligatur: cum Venus in domo Mercurii fuerit, scilicet si Mercurius in IMC. sit aut in occasu aut in VIII. ab horoscopo loco aut in VI. aut in XII. aut in anafora 20 horoscopi aut in deiectionibus suis, id est in quibus humiliatur <locis>, tunc hoc quod diximus complet.
- 2 Si locus coniugis partiliter computatus in domo Mercurii ceciderit, Mercurius vero in cardine constitutus in masculino sit signo, puerorum amatores efficiet, sed 25

2 quadr. vel diam. rad. N] diam. v. quadr. rad. D diam.  
rad. vel quadr. Γ 3 semiviros ξ (cf. I 30, 11 et de err. 17, 26)]  
sine viro Δ sine vino Γ sine libidine vel sine semine σ  
4 ptisicos AΝ tycicos BΓ typsichos D 5 maioribus ςσ] ma-  
ribus (iuvenibus A) | add. σ 7 minoribus] iunioribus A  
8 mulieribus om. Γ | libertius AB] libenter D<sup>2</sup>Gv om. Δ  
10 lemma om. N 11 in hor. part. ΔB | partiliter] pariter  
σ 12 del. ξξ | efficient AG 13 hunc A'B 15 posita  
Γ] inventa Δ 18 fuerit Mercurii ΔG (leg. Mercuri) | scilicet  
A'G] Saturnus Δ om. B 19 aut post sit om. Δ 20 loco  
post XII. pon. Δ utroque loco hab. G 22 add. a | comple-  
tur ς 23 Mercurii ΔB] Saturni A'G

tales qui numquam feminarum coitus † velint saltem cupiditate desiderent. Sed et si Mars et Mercurius domicilia sua mutaverint, scilicet ut Mars in Mercurii domo sit, Mercurius in Martis, puerorum amatores 5 efficient, praesertim si sic positi in deiecto ab horoscopo loco fuerint constituti. Hoc idem faciunt et si in Martis domo simul fuerint. Sed et si Mercurius in 3 domo Martis fuerit, et Mars eum vel quadrata vel <sup>fol. 96<sup>r</sup> I</sup> diametra radiatione respiciat, puerorum amatores reddit. 10 Mars similiter si in domo Mercurii fuerit, et eum Mercurius quadrata vel diametra radiatione respiciat, hoc libidinis vitium simili potestate decernit. Sed et si Luna in domo Mercurii, vel in finibus Mercurii, <Mercurius vero> in domo Lunae fuerit inventus, puerorum 15 amatores efficiet.

## XVI.

[Quatenus invenias quot quis ducat uxores.] 1  
 Si Venus in MC. fuerit inventa, et eam Luna trigonica radiatione respiciat, habeatque etiam ceterarum stellarum 20 testimonia, unam decernit uxorem. Si vero in alio quocumque loco fuerit inventa, computa ab ipsa Venere usque ad illud signum in quo partiliter locus coniugis invenitur, <et> quantacumque fuerint signa a Venere usque ad signum coniugis, tantae decernuntur 25 uxores. Sic et in femininis genituris de maritis invenies. Sed hanc rationem alii probent, a nobis non probatur.

1 velint] vel A aliqua σ vel mediocri vel vel modica ξ  
 5 efficiunt A' B | [ab] horoscopi σ cf. 227, 12 10 lege Mer-  
 curi itidem l. 13 13 add. v (vel A) 17 lemma om. BD  
 Quot dantur coniuges N | quot quis] quod quis v quis quod G  
 quis quot A | ducat uxores A] dicatur orcas Gv 22 signum  
 illud A 23 add. ξ 24 signum AA] signa BGv 25 fe-  
 mininis AN] femineis BGv feminis D | genituris om. A  
 26 sed σ] esse codd. etsi ν (invenias etiam hanc uxorem alii  
 pr. A) | in alii N mali D

2 [De his qui meretrices publicas uxores du-  
cunt, vel qui cum talibus adulteria commit-  
tunt.] Si Venus cum Marte in VI. ab horoscopo loco  
fuerit inventa, et viros adulteros et mulieres adulteras  
faciet. Si vero in domo Saturni constituti et cum 5  
ipso Saturno in eodem signo partili sint societate con-  
iuncti, in VI. scilicet ab horoscopo loco, in mulierum  
quidem genitura publicas meretrices faciunt, in viro-  
rum vero genituriis hoc decernitur, *<ut>* aut meretrices  
uxores habeant, aut cum cinaedis publicis inpura libi- 10  
dinis cupiditate iungantur.

*fol. 96r II* [Quatenus invenias quot quis matrimonia  
3 sortiatur.] Si locum coniugis partiliter inveneris, et  
dominus ipsius signi in eodem signo fuerit inventus, con-  
pletis primis annis ipsius signi nuptiae decernuntur. Si 15  
vero dominus signi ita sit collocatus, ut locum coniugis  
id est signum suum nulla radiatione respiciat, et alia  
stella in ipso signo sit posita, completis primis tem-  
poribus eius stellae, quae in eodem signo fuerit in-  
venta, id est in loco coniugis, tunc nuptiae decernun- 20  
tur. Si vero nulla stella in ipso signo fuerit collo-  
4 cata, post anaforam ipsius signi uxor decernitur. Sed  
*<est>* et alia ratio subtilior partili ratione composita:  
computa omnium stellarum substantiam, et totum nu-  
merum unam facito summam, et hanc eandem summam 25  
ab hoc signo inchoans, in quo locus coniugis partiliter  
fuerit inventus, divide ceteris signis, ita ut omnibus  
signis des XXX partes, et in quocumque signo novis-  
simus numerus venerit, cum ad ipsum signum Iuppiter  
5 venerit, tunc nuptiae decernuntur. Quod dico tale est; 30

1 lemma om. **D** aliud hab. **N** 6 ipso om. **A** | pariter  
sint sociati coniuncti **A** 7 VI.  $\xi$ ] VII. | in om. **A** 9 add.  
a 12 lemma om. **B A** 16 locus **F** 17 ratione **A**  
20 locum **A G D<sup>2</sup> N** 23 add.  $\sigma$  | alia **F**] talis **A** 24 om-  
nen **A** | ex toto numero **A** 26 hoc  $\pi \xi$ ] horoscopo | in-  
choas **A' G** 28 et om. **A'**

quia enim paulo obscurius dictum est, hoc idem tibi rursus manifestius intimabo. Computa Solis XIX Lunae XXV Saturni XXX Iovis XII Martis XV Veneris VIII Mercurii XX; hic omnis computus CXXIX facit. Hunc 5 omnem numerum ab eo incohans in quo locus coniugis partiliter fuerit inventus, omnibus signis sequentibus divide, et da singulis XXX, <et> in quocumque signo novissimus venerit numerus, cum ad hoc signum post secundum circuitum Iuppiter venerit, tunc stabile 10 decernitur matrimonium; ante enim si quis sortitus fuerit, aut repudio matrimonium solvit, aut sine fructu aliqua morte dividitur, aut certe usque ad hoc tempus variis simultatibus dissentient.

## XVII.

15 [De his qui suas uxores efferunt.] Si Mars 1 et Venus et Iuppiter in occasu fuerint inventi, id est in VII. ab horoscopo loco, et dominus istius signi in quo ipsi sunt collocati, in MC. fuerit inventus, maritus permit uxorem. Sed et si Mars solus in occasu fuerit 20 inventus, et Venus in MC., Luna vero aut in horoscopo plena luminibus aut in IMC., manibus mariti uxor imperfecta morietur. Si in genitura viri in quo- 2 libet loco Iove et Marte constitutis et domini horum signorum in quibus sunt Mars et Iuppiter constituti, 25 sic sint <col>locati, ut unus in occasu geniturae sit, alter in IMC., similiter mors uxorius decernitur. Sed

2 Lunae XXV post Iovis XII hab. 4 facit CXXIX 4  
 5 verba numerum ab eo — 261, 6 radiatione add. N et codex  
 quidam nobis ignotus, ex quo Aldina Guelferbytana (W) hausit  
 nisi quod reliquam partem capitum XVI omisit; cf. supra ad  
 121, 14; Lessing l. l. p. 280 sqq. | eo <signo> n | incohas  
 corr. ξ 7 add. ξ 12 aliquo νσ 16 et prius om. W  
 17 et om. N 18 medio celi N (ut semper 4) hic et post  
 21 in IMC. ξ] minimo N minuta W 23 domini horum W]  
 dominorum N 25 sic sint locati om. N | add. ξ

si Venus <in IMC.> fuerit inventa, et Iuppiter in occasu geniturae, hoc idem praeparatur. Sed si Venere in occasu constituta, dominus ipsius signi in quo est Venus collocata, in IMC. fuerit inventus, hoc idem 3 decernitur. Si Venus et Iuppiter in VII. ab horoscopo loco fuerint inventi, dominus vero ipsius signi aut in IMC. sit, aut in occasu cum ipsis par[til]iter sit constitutus, mors uxoris decernitur. Si vero his 5 sic ordinatis Sol Saturnus et Mars aut in VI. aut in VIII. sint ab horoscopo loco constituti, imperfecta uxor 10 mariti manibus interibit.

## XVIII.

1 [De his qui maiores sortiuntur uxores.] Si Saturnus et Venus aequas habuerint partes, <in> diversis signis positi, aut si in uxor's signo fuerint 15 constituti, in eadem tamen parte, aut si Venus in Saturni finibus fuerit et Saturnus in Veneris, sed et si non se videant, et suas fines invicem teneant, viris quidem proiectae aetatis uxores, mulieribus vero projectae aetatis mariti decernuntur. 20

2 [De his qui de materno vel paterno genere sortiuntur uxores.] Si Iuppiter et Venus et Luna in quocumque signo simul fuerint constituti, aut diametra se aut quadrata radiatione respiciant, praesertim si Iuppiter in Veneris finibus fuerit inventus, et Venus 25 in Iovis, aut ambo aut unus eorum Lunam diametra radiatione respiciant, de materno genere decernit uxorem. Si vero aut cum Venere aut cum Iove consti-

1 add. ✕      2 Venere ξ] Venus NW      3 et dominus W  
 7 del. ξ (nam Venus et Iuppiter non in eadem parte sunt)  
 8 his W] iis N      13 his W] iis N      14 add. ξ      19 decernit uxores W      21 his W] iis N (ut plerumque Δ, quod postea non adnotabitur)      22 et prius om. W      26 aut prius] et σ  
 28 aut ante cum Venere om. N

tutus Sol sic fuerit sicut diximus de Luna, de paterno genere uxor decernitur.

[De his qui sorores suas sortiuntur uxores.] 3  
Si Sol et Luna simul fuerint inventi, et cum ipsis 5 Venus aut Iuppiter, aut si quadrata sibi fuerint radiatione coniuncti, ita tamen ut Venus in finibus <sit> Iovis, Iuppiter vero in finibus Veneris, fratres sororibus coibunt.

[De his qui cum matre coeunt.] Si in uno 4 10 signo Saturnus et Venus in eadem parte fuerint, aut si in diametro vel in quadrato collocati, easdem habuerint partes, et Luna aut illis testimonium perhibeat, aut cum ipsis sit collocata, Iuppiter vero in finibus Veneris constitutus quacumque illos radiatione 15 respiciat, matrem et filios faciunt matrimonium contrahere. In feminarum vero genituris, sic ceteris sicut 5 diximus ordinatis, si in eo loco in quo Lunam posuimus, Sol fuerit inventus, filiae patribus suis matrimonii gratia coibunt. Sed <et> si Venus in finibus 20 Iovis [Iovem] fuerit constituta, et Iuppiter in finibus Veneris, et eos Mars aut quadrata aut diametra radiatione respiciat, filias cum patribus coire conpellunt.

[De his qui novercas ducunt uxores.] Si 6 Iuppiter et Venus in cardinibus positi aequas habentes partes quadrata se radiatione respiciat, et eos Luna aut quadrata aut diametra radiatione respiciat, novercas suas sortiuntur uxores. Vitricis vero suis [qui] nubunt mulieres, si sic Venere et Iove constitutis, sic Sol fuerit inventus, sic<ut> Lunam in virili 25 genitura posuimus.

1 Sol om. N | excidisse vid. collocatus vel sim. aliquid 4 et sec. σ] aut 6 in fin. Iov. Ven. W | add. ξ 7 sororibus ξ] simul NW 11 in sec. om. W 15 filios W] filias N | aut matres aut filium σ 17 ordinatis N] constitutis W 19 add. ξ 20 del. ξ | constituta ξ] consecuta 27 vero sub his (iis N) qui nub. mul. qui sic V. et I. const. s. S. f. inv. sic Luna in NW corr. ξ

7 [De his qui cum fratre et filio coibunt.] Si in cardinibus Venus Luna et Iuppiter simul fuerint collocati, aut si in cardinibus positi quadrata aut diametra se radiatione respexerint, et Saturnus sic sit positus ut omnes qualibet radiatione respiciat, cum 5 matre et cum filia coire faciunt. Sed si Saturnus Lunam et Venerem solas viderit, latenter hoc facinus committitur; si vero totas aspexerit, publice ambas 8 sortientur uxores. In mulieris vero genitura, si ubi Lunam posuimus Sol fuerit inventus, et cum patre et 10 cum filio coabit. Si vero *(Mercurius)* in finibus Veneris fuerit, et Venus in finibus Mercurii, et si sic collocati quadrata vel diametra se radiatione respiciant, Iuppiter vero hos aut de quadrato aut de diametro respiciat, faciet filios a patribus muliebris libidinis maculam 15 sustinere.

9 [De adulteris.] Si Mars et Venus simul fuerint inventi, aut si Mars in finibus Veneris constitutus et Venus in finibus Martis posita qualibet se radiatione respiciant, adulteros faciunt. Si vero Mercurius qua- 20 drata eos vel diametra radiatione respiciat, aequatas illis possidens partes, faciet illos in istis facinoribus deprehendi. Sed de hoc titulo in praecedentibus libris frequentissime diximus.

## XIX.

25

1 [De mulieribus sterilibus.] Si Sol et Luna in masculinis signis in horoscopo sint, Saturnus vero aut in occasu sit aut in IMC., mulieres filios non procreabunt, praesertim si horoscopus in Leone vel Virgine vel in Capricorno fuerit inventus aut in Piscibus 30 aut in Scorpione aut in Cancro vel in Tauro. Si vero

4 sit sic W      8 totas] scil. stellas      11 add. W *supra*  
*lin.*      12 *lege* Mercuri      14 aut *alt.* W] vel N      22 istis N]  
 his W      27 sint in hor. σ      29 si in horoscopo, in leone,  
 vel in virgine W      30 Pisce corr. σ      31 aut in tauro N

his sic ordinatis sicut diximus, benivola stella in primis cardinibus fuerit inventa, unus natus filius aut duo nutrientur. Sed et si Luna aut in masculino 2 <signo> fuerit inventa, aut certe in Leone vel in Virgine vel in Capricorno, et Sol in masculino signo sit, aut in his in quibus diximus signis, Saturnus vero aut in cardinibus sit positus, aut in XII. ab horoscopo loco, nec † virginis nec mulieri decernuntur. Sed si hos sic ordinatos in primis cardinibus Iuppiter collocatus prospera radiatione respiciat, unum filium faciet decerni. Sed et si Sol et Luna in femininis 3 signis fuerint, et horoscopus in feminino sit signo constitutus, Saturnus vero aut in VII. ab horoscopo <loco> sit positus, aut in MC., nec ulla benivola stella 15 in cardine reperiatur, filii non decernuntur. Si Satur-4 nus et <Luna> in cardinibus collocati et easdem habentes partes quadrata se radiatione respiciant, sint etiam in duplicibus signis positi, nec eos Iuppiter aliqua radiatione respiciat, nec in cardinibus sit collo-20 catus, filii non decernuntur. Sed et <si> Iuppiter et Luna simul positi in VII. ab horoscopo loco sint, vel in IMC., et eos Saturnus in alio cardine positus quadrata vel diametra radiatione respiciat, filios faciet non decerni.

25 [De his qui non coeunt cum mulieribus.] 5 Si Venus et Luna simul fuerint collocatae, et eas Saturnus in finibus <suis> positus quadrata vel diametra radiatione respiciat, accedatque his testimonium Solis, Saturno in matutino ortu in diurna genitura consti-30 tuto, et Venere aut in cardinibus posita, sed in masculino signo, aut in nocturna genitura in vespertino

4 add. σ | vel bis ξ] et NW 8 mulieri] liberi σ (qui tentat nec vir ei nec liberi) nec pueri nec puellae mulieri sententiam postulare putat x 14 add. ξ (an sit loco ?) | aut om. N 16 add. ξ (Venus W) 17 partes habentes W  
20 add. ξ 26 Saturni N 27 addidimus

6 ortu posita, numquam sortientur uxores. Si vero sic omnibus sicut diximus ordinatis, Saturnus et Luna et Venus in Leone aut Virgine fuerint positi, in his in quibus diximus partibus, numquam prorsus cum mulieribus coibunt. Sed et si Venerem in Saturni finibus 5 collocatam nulla stella respiciat, Luna vero aut in Leone aut in Virgine aut in Capricorno constituta in Saturni sit finibus, numquam cum mulieribus coibunt.

## XX.

1 [De inbecillis caducis caecis vitiosis et luna- 10 ticias.] <Si> Sol et Luna in duplicibus signis positi, in cardinibus sint geniturae <col>locati, et eos sic positos Mars et Saturnus quadrata radiatione respiciant, inbecilles lunaticosque perficiant. Sed et si Mars in horoscopo fuerit inventus, et sit Saturnus in 15 MC., Luna vero aut cum ipsis fuerit constituta, aut in quadratis lateribus posita, hoc idem simili ratione perficiet. Sed et si Saturnus in MC. fuerit inventus, 2 et Mars sit in IMC., hoc idem similiter efficitur. Si Sole et Luna synodica radiatione coniunctis, Martis et 20 Saturni stellae fuerint applicatae, et si ambobus aequata sint partis societate coniunctae, id est Soli et Lunae, prima aetate huius infortunii vitia conferentur. Si vero Mars solus fuerit inventus, ex violentia quadam caecitas oculis infertur; si vero solus Saturnus, ex 25 reumate. Sed si Lunam quadrata radiatione respexe- 3 rent, hoc idem simili ratione perficitur. Si Saturnus in XII. a<b horoscopo loco> \*\*\* <in> MC. fuerit inventus, et Mars cum ipso pariter sit constitutus, aut in anafora MC., unius oculi lumen extinguit. Si 30

1 sortietur **N**    2 Saturnus, Luna **W**    11 add.  $\xi$     12 add.  
 $\xi$     14 adunatosque corr.  $\xi$     15 sit  $\xi$ ] si    19 efficietur **W**  
 20 Soli et Lunae  $\sigma$     22 partium  $\pi$     26 Sed et si  $\xi$   
 28 add. et lac. stat.  $\xi$  | XII. a MC. <loco>  $\pi$     29 pariter  
 om. **N**

vero uterque id est Mars et Saturnus in VIII. sint  
 ab horoscopo loco constituti, et sint retrogradi, Lunam  
 vero de quadrato respiciant, debiles faciunt pariter et  
 caecos. Quodsi de dextro latere Lunam respexerint,  
 5 dextrum oculum excaecant, et dextras debilitant partes;  
 si vero de sinistro, hoc idem in sinistris corporis  
 partibus faciunt. Si inter Solem et Lunam malivola 4  
 stella media fuerit inventa aut in synodo aut certe in  
 eodem signo, aut in diversis locis constitutis Sole et  
 10 Luna in medio horum signorum malivola sit posita,  
 caecitas oculis infertur. Si vero hos sic positos beni-  
 vola stella prospera radiatione respexerit, huius in-  
 fortunii discrimina mitigantur. Sed specialiter qui-  
 cumque Lunam aut in III. parte habuerint Sagittarii,  
 15 aut in XVI. Leonis, aut in XIV. Cancri, aut in V.  
 Tauri, debiles efficiuntur. Si Mars in VII. sit ab 5  
 horoscopo loco constitutus, et Luna in VIII., amputa-  
 bitur vel confrangetur pars corporis, pro eius signi  
 natura, in quo Mars fuerit inventus. Si Luna in tro-  
 20 picis signis inventa fuerit, id est in Ariete in Cancro  
 in Libra et in Capricorno, Mars vero eam quadrata  
 radiatione respiciat, aut pedem amputabit aut manum.  
 Quodsi sic sicut diximus positos Sol quadrata radia- 6  
 tione respexerit, et eos Saturnus aut quadrata aut  
 25 diametra radiatione percutiat, aut unum de luminibus  
 in VII. ab horoscopo loco sit positum, aut certe Sa-  
 turnus in ipso sit loco, stomachicos efficiet. Sed et  
 si Sol et Luna et Mars et Mercurius in VI. sint ab  
 horoscopo loco constituti, et eos Saturnus quadrata  
 30 radiatione respiciat, aut *his* in VII. loco constitutis  
 Saturnus sit in horoscopo constitutus, faciet lunaticos

3 et cecos pariter W      6 sinistris W] sinistro N      8 me-  
 dia om. W      9 constituti Sol NW corr.  $\zeta$       10 maliv. *stellae*  
 σ | posita om. N      12 huus W      16 sit in VII. ab hor. W  
 24 et om. N | aut prius om. W      25 perficiat corr.  $\zeta$  |  
 ut unus . . . positus NW corr. x      27 stomachos corr.  $\zeta$   
 28 Sol, Luna, Mars W      30 add.  $\zeta$  | constituti corr.  $\zeta$

7 perversa facie et impedita lingua. Sed et <si> Saturno  
in VII. loco constituto Mars per quadratum iungatur,  
insanos efficiet. † Ipsi vero et Mercurius in horoscopo  
constituti, Mars in occasu fuerit inventus, et Saturnus  
aut in occasu aut in MC., faciet insanos, sed quibus 5  
aliquando homicidii crimen accedat. Si in Capricorno  
aut in Piscibus aut in Ariete aut in Tauro Mars et  
Saturnus simul fuerint inventi, pro qualitate signi  
8 partem corporis amputabunt. Saturnus et Mars in  
quolibet signo pariter constituti, latentium et abscon- 10  
sorum locorum dolores efficiunt. Si vero in solidis  
signis positi diametra se radiatione respiciant, aut  
unus in horoscopo sit, alius in occasu, aut unus in  
IMC., alius in MC., epilempicos faciunt. Si vero in  
tropicis signis constituti hac se radiatione respexerint, 15  
caducos efficiunt, sed qui nulla possint ratione sanari.  
9 Si vero in duplicibus signis positi hac se radiatione  
respexerint, faciunt cum his vitiis quibus diximus, in-  
religiosos crudeles captivos. Si vero hos sic positos  
benivola stella respexerit, captivi revertentur ad patriam. 20  
Quodsi in his <signis> in quibus diximus, [ratione]  
malivolae in statione fuerint inventae, fortius nocebunt;  
10 si vero benivolae, fortius proderunt. Si Saturnus et  
Mars in cardinibus positi diametra se radiatione re-  
spiciant, et Lunam in alio cardine constitutam aut 25  
per quadratum aut per diametrum viderint, praesertim  
in novissimis Librae partibus et Capricorni et Arietis,  
debilitabunt pedes. Si Mars in alienis signis consti-  
tutus in horoscopo sit partiliter positus, aut in natura

1 facie et W] faciet N | impedit linguam n | add. ξ 3 ipsi  
N] is si W sed et si Venere et Mercurio in hor. constitutis ξ  
Si vero <Venere> (cet. = ξ) σ 14 epilempicos NW 16 pos-  
sunt NW corr. ξ 17 se hac NW corr. ξ 18 faciunt post  
captivos pon. W<sup>b</sup> (om. W<sup>a</sup>) 19 religiosos N | hos W] iis N  
20 capti N 21 add. σ (an dix. <signis>?) | del. ξ  
22 maliv. <stellae> σ 24 se om. N 26 per sec. om. N  
29 aut naturae noc. aut auribus σ

nocebit aut in auribus. Mars et Saturnus in tropicis <signis> positi, et Lunam quadrata radiatione pulsantes, hydropicos faciunt. Sed et si Mars et Saturnus 11 diametra se radiatione respiciant, sanguinem reiectantes efficiunt. Mars in Cancro aut in Scorpione aut in Capricorno aut in Piscibus <positus>, si Lunam diametra radiatione respiciat, in petiginem auriginem lepramque perficiet. Si Saturnus Lunam neque in Lunae domo neque in Saturni domibus collocatam diametra 10 radiatione respexerit, aemorroicos faciunt, vel qui valitudinem fistulae incurvant. Hoc idem et Mars in cardinibus positus, si Venerem diametra radiatione respexerit, similiter efficiet. Si Mars et Venus et Luna 12 in tropicis signis positi diametra se radiatione respexerint, et eos Saturnus aut in Leone aut in Tauro aut in Sagittario aut in Piscibus collocatus per noctem viderit, podagricos efficiet, si vero per diem, elephantiacos. Sed et si Luna in Tauro fuerit inventa et Saturnus in Scorpione, aut Luna in Scorpione et Sa- 20 turnus in Tauro, nec Lunam benivola stella aliqua radiatione respiciat, elephantiaci nascentur. Si Mer- 13 curius aut in Virgine aut in Piscibus constitutus in horoscopo sit partiliter positus, et eum Saturnus et Mars quadrata radiatione respiciant, insanos efficient. 25 Si Mars et Saturnus in anafora horoscopi sint vel in VIII. ab horoscopo loco, facient per narem aut per os aut per anum sanguinem mitti. Si Mars et Saturnus ita sint collocati, ut unus ipsorum in MC. sit, aliis in IMC., ex pravis humoribus vitiosam aegritudinem

2 add.  $\xi$     4 respiciant om. N    6 add.  $\xi$     7 respi-  
cient N | auriginem  $\xi$ ] mauriginem    10 emorroycos N emo-  
roycos W    11 incurront NW corr.  $\xi$     12 si om. N  
17 podagros corr. ex podagras N | efficiet om. N | elephan-  
ticos NW    21 elephantiari N    22 aut prius om. W  
25 sit NW corr.  $\xi$     26 facie N | nare corr.  $\sigma$  (an nares ?)  
27 aut per anum om. N    29 vitiosa egritudine NW corr.  $\sigma$   
(-osas -nes  $\xi$ )

14 faciunt. Sed si hos Mercurius quadrata radiatione respexerit, deorum illis praesidio sanitas comparatur. Si vero in his locis positi partili sint radiatione coniuncti, ut aequas partes possideant, insanos efficiunt, sed qui numquam possint a discriminibus insaniae 5 liberari. Si vero in finibus suis sint positi, aut Saturnus in finibus sit Martis, et Mars in finibus Saturni, et sint in his in quibus diximus locis constituti, a vitiis insaniae liberantur, postquam Martis XV anni 15 aut Saturni XXX anni completi fuerint. Sed et si 10 Iuppiter et Mars simili se radiatione respexerint, epilepticos facient. Si vero sic sicut diximus positi in suis partibus fuerint collocati, aut Iuppiter in finibus Martis et Mars in finibus Iovis sit, in initiis eius valitudinis liberantur, sed quando prima stellae tempora transierint, id est aut Martis XV anni, aut Iovis XII. Si vero Mercurius \*\*\* aut diametra aut quadrata fuerit radiatione conventus, et in eisdem partibus positus, faciet hominem in templis responsa reddere.

20

## XXI.

1 [De calvis.] Cum Luna in cardinibus posita in eisdem sit signorum partibus, quae sine pilo sunt, aut in Sagittario Luna sit constituta, malivolae <vero> stellae aut in solidis aut in tropicis sint signis, in 25 quibus partiliter vitiorum locus et valitudinis inveniuntur, calvos efficient. Hoc idem malivolarum stellarum radiatione pulsatus, \*\*\* Sed et <si> Venus in domo

4 ut] aut  $\pi$  5 possunt NW corr.  $\zeta$  | a discriminibus  $\xi$   
aliis criminibus NW (ab incursionibus  $\sigma$ ) 6 aut] ut  $\pi$  7 sit  
post Mars pon.  $\sigma$  8 constituti post insaniae NW, transpos.  $\xi$

9 liberabuntur W 11 epilepticos NW 12 faciunt W  
14 sit Iovis postulat clausula; sit, vitiis  $\pi$  15 quanto prima  
stella N 17 lac. stat.  $\xi$  18 et <sit>  $\xi$  | hisdem W  
19 hominibus vel deorum  $\xi$  23 eis[dem]  $\xi$  24 suppl.  $\xi$   
(sit del.  $\pi$ ) 28 lac. stat.  $\xi$  | add.  $\xi$

sua constituta MC. [partem] partiliter teneat, calvos efficiet. Saturnus vero inter Solem et Lunam positus, canos faciet prima aetate nasci.

[De vitiis corporis et valitudinibus.] Si 2  
 5 Mars in Cancro vel in Scorpione vel in Capricorno vel in Piscibus vel in Tauro fuerit inventus, et in his signis constitutus in aliquo sit cardine geniturae constitutus, et sic collocatus Lunam de quadrato vel de diametro respiciat, aut si cum ea fuerit inventus, aut 10 gibberosos aut contortos aut claudos aut parte corporis paralyticos efficiet. Si Mars et Saturnus aut in 3 VI. aut in XII. ab horoscopo loco fuerint, aut certe unus de duobus, et sit ipsum signum aut duplex aut tropicum, aut in ipso signo locus Fortunae partili 15 ratione inveniatur, et corpori et animo vitia decernuntur, praesertim si Solem et Lunam quadrata vel diametra radiatione respexerint. Si vero sic collocati vel in cardinibus positi Mars et Saturnus, aut in VI. aut in XII. sic sicut diximus ab horoscopo loco, Lu 20 nam \*\*\* aut synodice constitutam viderint, aut his ex humoribus vitia faciunt, aut insanos epilepticos redundunt. Sed semper Lunam si *<in>* VII. vel XI. aut 4 VI. aut XII. *<ab horoscopo loco constitutam>* malivolae stellae aut quadrata aut diametra radiatione respxerint, aut si cum ipsa fuerint inventae, aut contortiones efficiunt et spasmos, aut faciem vario genere contorquent, praesertim si horoscopus et locus Fortunae in malivolarum stellarum signis fuerint collocati. Sed haec vitia pro signorum generibus invenimus. 25 Aliis enim stomachacas epilepsias, aliis insanias, aliis